
Det var så 2015... 

 
Det føles, som om skoleåret lige er startet  -  og så er det 

pludselig Jul og Nytår!  

 

2015 var et godt år for Kildeskolen: Den daglige 

undervisning kørte på skinner, lærerne sørgede for, at 

eleverne tog del i en masse spændende aktiviteter, vi fik 

bedre faciliteter og så var økonomien sund.  

 

At det gik så godt skyldes både bestyrelse, ledelse, lærere, 

pedeller, administrationspersonale, elever og ikke mindst 

jer forældre. Så tak til alle for indsatsen i 2015!    

 

Kildeskolen er en levende organisme, den er et hus fyldt 

med børn og voksne , der alle har det fælles mål at blive 

dygtigere i faglig og social henseende.  

 

Et sådant sted står aldrig stille, det udvikler sig. Derfor 

skal det plejes, passes og rettes til - og så skal det 

udfordres med store ønsker og målsætninger, for det er 

det, der skaber en spændende fremtid!  

 

Vi kaster os straks over et spændende nyt år, 2016!    

 

Godt Nytår!  

 

Niels Bergstedt 
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Skolekalender  

Januar                                                                              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Mandag 4. Vi starter kl. 9:00 

 

 

 

 Projektuge for 9. og 10. klasse 

 

 9. klasses tema: Unge  

10.klasses tema: Uddannelse 

Tirsdag 5.   

Onsdag 6.   

Torsdag 7.   

Fredag 8.   

  

Mandag 11. Projektfremlæggelse 9. klasse – vi starter 18:30 

Tirsdag 12. Projektfremlæggelse 10. klasse – vi starter 18:30 

Onsdag 13.  

Torsdag 14.   

Fredag 15.  
 

  

Mandag 18. I denne uge tager 7. til 10. klasse i Wastelab  

Tirsdag 19.  

Onsdag 20.  

Torsdag 21.  

Fredag 22.  

  

Mandag 25.  

Tirsdag 26.   

Onsdag 27. Forældremøde 2. klasse 

Torsdag 28.  

Fredag 29.  

 

 

Alle er velkomne til at overvære 9. og 10. klasses 

projektfremlæggelser den 11. og 12.  

 

Husk at der er kaffe i SFO’en den sidste fredag i måneden  

mellem 14:00 og 16:00!  
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JULEFESTEN! 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

I starten af december afholdt 

Støtteforeningen vi atter den 

traditionsrige Julefest. 

 

Vi var en skøn blanding af lærere, 

elever, søskende, forældre og 

bedsteforældre og havde det største 

fremmøde nogen sinde. 

 

Mens den stod på snak, hygge, 

sodavand, kaffe, æbleskiver, madder 

og fantastisk underholdning i 

underetagen, var der gang i fiskespillet  

og tombolaen på stueetagen.  

 

Arrangementet gik i gang kl. 13, og da 

elevernes underholdningen startede, 

var der straks pakket om scenen - for 

hvem ville ikke høre de mange og 

dejlige stemmer!  

 

Så gik snakken videre, og der blev 

"tomboleret" og fisket lige ind til  

Luciakoret og nissekoret trådte på 

scenen - nu kunne ingen være i tvivl 

om, at julen var nær! 

 

En stor tak til lærerne for afholdelse af 

det skønne arrangementet og en 

særligt tak til Christine, som havde 

øvet alle sange med børnene.  

 

Det var så Støtteforeningens sidste 

arrangement for 2015 - vi ser frem til 

flere i det nye år!   

 

 

    Godt    Nytår!  
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"Stjerne-elev" 
  

Op til jul var der hygge i klasserne - og så skulle der 

selvfølgelig laves pynt! I natur og teknologi kiggede vi 

på teknikken i at flette julestjerner. De fleste kender 

julestjerner med 4 strimler, men der findes også andre 

modeller. Den største stjerne, vi kunne finde, havde 48 

strimler, og den kastede Noah fra 4. klasse sig over med 

stor glæde. Godt gået og tillykke med den fine stjerne. 

 

 

Tværfagligt naturfagsprojekt 
  

7. og 8. klasse har lavet deres 

første tværfaglige 

naturfagsprojekt, der både 

omfattede fysik, kemi, 

biologi og geografi.  

 

Alle eleverne arbejdede med 

samme overordnede område 

og fandt selv forskellige 

delemner, som de ville 

undersøge nærmere gennem 

læsning og forsøg. Eleverne 

sluttede af med at skrive 

rapporter og præsentere 

deres projekter. 
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Fra burger til blodsukker 
  

I december havde vi også besøg fra Københavns 

Universitet - denne gang med foredrag og 

aktiviteter for 7. og 9. klasse.  

 

Foredraget handlede om, hvordan vores mad 

omdannes til blodsukker, og hvordan kroppen 

gemmer sukkeret og frigiver det, når organismen 

har behov for det.  

Eleverne målte deres blodsukker 

og lavede forskellige forsøg: 

Nogle skulle spise, andre ikke, og 

nogle dyrkede motion, mens andre 

bare skulle slappe af.  

 

Og så blev blodsukkeret målt flere 

gange, så værdierne kunne 

sammenlignes. Det var noget af en oplevelse at se, hvordan blodsukkerniveauet ændres.  

 

 

Information om fyrværkeri 
 

Tirsdag den 15. december og 

torsdag den 17. december 

informerede Dennis 4., 5. og 7. 

klasse om ild og fyrværkeri. 

 

Eleverne hørte om brandtrekanten, 

der viser de betingelser, der skal til, 

for at ild kan opstå og vare ved. De 

så også en kort video, hvor en 

brandmand viste, hvad der sker, hvis 

man hælder vand i en gryde med 

brændende olie.  

 

Endelig fik eleverne gennemgået 

seks gode råd til at undgå at komme 

til skade med fyrværkeriet.  
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Sådan gik 2015 
Af Niels Bergstedt, skoleleder 

 

2016 står for døren, så lad os tage et kik på, hvad der egentlig skete 

på vores skole i 2015.  

 

Lige efter nytår lagde afgangsklasserne ud med en projektuge om 

henholdsvis Kommunikation og Uddannelse, som blev afsluttet med 

to afteners spændende fremlæggelser. Så fik vi besøg af fire 

ungdomspolitikere ved Skolevalg 2015, der var informationsdag i 

børnehaveklassen, en kagekonkurrence, en masse ture på biblioteket og en 8. klasse, der 

arbejdede med at indspille film. Så var der terminsprøver, talentkonkurrence, 

danseforestilling, filmfestival, foredrag om bæredygtigt forbrug, Eaglewatch Force 2015, Sex 

i uge 6, besøg fra Dansk Arkitektur Center, Fastelavnsfest, deltagelse i Lasergames, 50'er 

projekt, studieture til Rom og Edinburgh, fantastisk besøg  af et ensemble fra Musik på 

Tværs, skitur til Østrig, deltagelse i Robocupfinalen, fejring af dronningens fødselsdag, 

tegneprojekt, deltagelse i Forskningens Døgn, besøg fra Dansk Røde Kors, indsamling til 

IBIS, arbejde med årets Grønt-Flag-emne Bæredygtigt Forbrug, et videnskabeligt projekt i 

Tivoli, Lær At Lære kursus for forældre, fotodage, skriftlige og mundtlige afgangsprøver, 

tidsrejse i 0. klasse, Sommerfest, morgensang, koncert med Copenhagen Phil, 

middelaldermarked i Valby Parken, lejrskoler, Musical med 6. klasse, tur til Stevns Klint, 

fest for afgangseleverne og deres forældre, og - puha! - så blev det sommerferie! 

 

Og dog: I sommerferien afholdt vi fire ugers Sommerskole mens børnene i SFO'en tog på en 

masse spændende ture efterfulgt af den fantastiske SFO-koloni i ugen før skolestart. Der var 

også reparationer af bygningen, istandsættelse af klasseværelser, revidering af 

undervisningsmaterialer, formulering af nye undervisningsplaner ifølge Forenklede Fælles 

Mål, oprettelse af fiberforbindelse - og så en ordentlig  hovedrengøring af huset fra top til 

bund.   

 

Det blev august, eleverne vendte tilbage og der var mange nye ansigter: 14 børn havde deres 

første skoledag i 0. klasse, mens 7 nye kom til i vores 10. klasse. Vi fik en ny 

uddannelsesvejleder, og en ny lærer trådte til, da Rikke kastede sig over sin 1 år lange 

uddannelsesorlov.  

 

Kort efter var der 30-års jubilæum, middag for alle nuværende og tidligere lærere og  

bestyrelsesmedlemmer samt en skøn Gammel Elev Fest.  

 

Så var det nye skoleår lige som skudt i gang: Æbledag, tur til Roskilde Domkirke, foredrag 

om Nanoteknologi, kursus i førstehjælp, en dag med fokus på marinebiologi, foredrag om 

svampe og deltagelse i Naturvidenskabsfestival, besøg og foredrag af en topchef fra FL 

Schmidt, kropsmodellering, besøg af Hjem-Is i skolegården (som belønning af elevernes 

flotte indsamling til IBIS), mere uddannelse i førstehjælp, deltagelse i årets 
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Masseeksperiment, Miljørådets forberedelser til Grønt Flag dagen, valg af nyt elevråd, 

Verdenstime, 8. klasses tur til Berlin, chilismagning, besøg på Uddannelsesmessen, foredrag 

af vores nye uddannelsesvejleder og terminsprøver for 9. og 10., mens resten af skolen 

afholdt en fantastisk temauge om Indtryk og Udtryk. Og så var der selvfølgelig motionsdag 

ved Damhussøen, inden vi alle tog på en velfortjent efterårsferie.   

 

Kort efter ferien gik vores pedel, Erik, på pension efter 8 års flot indsats, og så var der 

Flaghejsningsfest for vores 5. (femte!) Grønne Flag, forberedelser og afholdelse af Julefest, 

Lucikorets deltagelse i diverse arrangementer, dannelse af et band, deltagelse i forsøget 

GoCook, besøg hos FL Schmidt, besøg af biologistuderende fra Københavns Universitet, 

elevernes egen skolefest, besøg på Spildevandscentret og Frilandsmuseet - og så sluttede året 

af med en dejlig juleferie! 

         

Ja, det var så et resumé af alle årets aktiviteter, som fandt vej til Kildeskolenyt. Og så skal vi 

ikke glemme den helt almindelige daglige undervisning, der udgjorde godt 13 000 lektioner 

til vore dygtige elever, hvoraf mange gennem året kom på besøg i 15-klubben!    

 

I løbet af året mødtes Bestyrelsen fire gange med Ledelsen for at drøfte skolens økonomi, 

elevtal samt tiltag med bygning og undervisning. Bestyrelsen afholdt desuden årets Ordinære 

Generalforsamling, hvor bestyrelsesmedlem Lisbeth Laursen efter mange års tjeneste trak sig 

og blev erstattet af Marie Jørgensen.       

 

Fra 2010 til 2014 blev Statstilskuddet til Friskolerne reduceret med 1% årligt, så det gik fra 

75% af undervisningsomkostningerne for en elev i folkeskolen til 71%. Bestyrelsen og 

Ledelsen besluttede i 2010 at imødegå stramningen ved at forøge elevtallet, og det har vist 

sig at være en god beslutning: Vores elevtal er gradvist steget til nu 190! Det er det højeste 

nogensinde, og  har sammen med en stram økonomistyring givet skolen har en stadig sund 

økonomi.  

 

For øvrigt skal det bemærkes, at Statstilskuddet stiger med 2% til 73% fra 2016, hvilket vil 

styrke skolens økonomi yderligere.  

 

Hvad skal der så ske i 2016? 

 

Med den nye fiberforbindelse blev det nødvendigt at få styr på skolens interne netværk. 

Forbindelserne til kontorer, lærernes arbejdsværelse og IT-lokale er allerede ordnet, så nu 

gælder det klasseværelser, fælleslokaler, musiklokale, fysiklokale, billedkunstlokale, 

teaterscene, værksted og SFO.  

 

Når ovenstående fungerer, installerer vi en hurtig computer i hver klasselokale og opgraderer 

computerne i IT-lokalet. Endeligt opretter vi et WIFI anlæg, som sammen med den nye 

fiberforbindelse giver ideelle betingelser for elevernes brug af bærbare computere, tablets og 

mobiltelefoner i undervisningen - uden overhovedet at overbelaste anlægget!  
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I det forgangne år blev det grundlæggende arbejde med teaterscenen afsluttet: Scene, lyd og 

lys fungerer, og teknikrummet er nu indrettet, så eleverne kan lære at styre både lyd og lys i 

forbindelse med teaterstykker, talentkonkurrence, fremlæggelser og skolefest. Det næste, der 

skal indrettes, er et scenetæppe, spotlights samt faciliteter til karaoke - for scenen skal være 

et sted, hvor eleverne udfordres i at optræde for andre på mange forskellige måder. Det bliver 

spændende at se, hvordan lærere og elever vil udnytte scenen i det nye år!    

 

Siden købet af skolebygningen i 2004 har vi ønsket at få lagt nyt tag på huset, og med den 

sunde økonomi afsættes der allerede midler til dette formål. Når regnskabet for 2015 er 

afsluttet, kan vi afgøre, om byggeriet skal foretages i 2016 eller 2017.  

 

I denne sammenhæng er elevtallet også en vigtig faktor. Vi vil derfor bede jer forældre om at 

anbefale Kildeskolen til andre forældre, når det ellers er passende. Der er rigtig mange, der 

vil nyde godt af den undervisning og de aktiviteter, vi tilbyder - så hjælp jeres skole med at 

blive mere synlig! 

 

At spare er godt - men det kan også være sjovt og hyggeligt! Vi vil derfor bede jer forældre 

om at deltage i årets to renoveringsdage, hvor skolen sparer en masse penge!           

 

I 2016 skal vi også have fokus på videreuddannelse af lærerne. Lige nu er en SFO-

medarbejder og en lærer på uddannelsesorlov, men vi ønsker også, at alle lærere styrkes i 

brugen af studiemetoden og formidling af fagene. Vi kan altid blive dygtigere! Ledelsen 

kaster sig over dette fra starten af 2016. 

 

Slutteligt en kæmpe tak til alle, der var med til at gøre 2015 til et fantastisk år: Til alle lærere 

for jeres super gode engagement og indsats, til alle forældre, der deltog i renoweekender eller 

inviterede andre ind på skolen, til alle elever der deltog i Elevråd, Miljøråd, Luciakor, Band, 

sørgede for god underholdning ved skolefesterne og knoklede med fagene gennem hele året. 

Og bestemt en tak til vores dygtige SFO-medarbejdere, Støtteforeningen, pedellerne, vores 

skolesekretær, vores regnskabsmand  og en stor tak til Bestyrelsen.  
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Vi ses igen mandag den 4/1-2016! 


